<u>Vorlage F7/2025</u>

Für den/die

Gremien	Termin	ТОР	Einst.	Ja	Nein	Enth.	Bemerkung
Haupt- und Finanzaus- schuss	04.02.2025	9					
Gemeindevertretung	06.02.2025	9					

Großenlüder, den 20.01.2025, 01.0202.00.05.03,	
	Bürgermeister:

Bestellung des Prüfers für den Jahresabschluss 2024 des Eigenbetriebes Gemeindewerke Großenlüder

Erläuterung:

Nach § 10 der Eigenbetriebssatzung der Eigenbetriebe der Gemeinde Großenlüder ist die Gemeindevertretung für die Bestellung des Prüfers für den Jahresabschluss zuständig. Die Betriebskommission hat nach § 8 der Eigenbetriebssatzung die Aufgabe, den Prüfer für den Jahresabschluss vorzuschlagen.

Von 2003 bis 2014 wurde der Eigenbetrieb "Gemeindewerke Großenlüder" durch die Wirtschaftsprüfungsgesellschaft Priller, Reinhard & Coll. GmbH, Fulda, geprüft. Von 2015 bis 2022 prüfte die Wirtschaftsprüfungsgesellschaft Muth & Co. GmbH, Fulda, den Eigenbetrieb "Gemeindewerke Großenlüder". Ab dem Jahr 2023 prüft die Kanzlei Schirmer & Günter PartG mbB, Wirtschaftsprüfer – Steuerberater, Bahnhofstraße 18, 36037 Fulda den Eigenbetrieb "Gemeindewerke Großenlüder".

Angebote für den Jahresabschluss 2024 wurden nicht eingeholt, da bei allen Wirtschaftsprüfern die Kosten nach Zeitbedarf und Tagewerken abgerechnet werden, die entsprechend den Prüfungsgebühren für die Pflichtprüfung kommunaler Wirtschaftsbetriebe in Hessen in der jeweils gültigen Fassung ermittelt werden. Letztmalig wurden im Dezember 2023 für den Jahresabschluss 2023 Angebote eingeholt. Die Prüfungsgebühren wurden vom Hessischen Ministerium des Innern und für Sport für die Pflichtprüfung kommunaler Wirtschaftsbetriebe festgesetzt.

Der benötigte Zeitaufwand wird unterschiedlich geschätzt; kann jedoch vor Prüfung nicht genau festgelegt werden. Daher dürfte ein "vergleichbares Gesamthonorar" nicht möglich sein.

Für die Prüfung des Jahresabschlusses zum Wirtschaftsjahr 2023 wurden 5.000 Euro netto an Gebühren veranschlagt. Für die Prüfung des Jahresabschlusses 2023 liegt noch keine Rechnung vor.

Es wird vorgeschlagen, nachstehende Wirtschaftsprüfungsgesellschaft für das Wirtschaftsjahr 2024 als gewünschten Prüfer zu bestellen:

Kanzlei Schirmer & Günther PartG mbB Wirtschaftsprüfer - Steuerberater Bahnhofstraße 18 36037 Fulda. Vorlage: F7/2025 Seite - 2 -

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung beschließt, die

Kanzlei

Schirmer & Günther PartG mbB

Wirtschaftsprüfer - Steuerberater

Bahnhofstraße 18

36037 Fulda.

als Prüfer für den Jahresabschluss 2024 des Eigenbetriebes Gemeindewerke Großenlüder zu bestellen.

Gesamtkosten der Maßnahme:	€	
Finanzierung der Maßnahme:		
Jährliche Folgekosten:	€	
Bemerkungen:		

Abstimmungsergebnisse:

	GVT	H+F	BAU	SK	UA
Mitgliederzahl					
Anwesende					
dafür					
dagegen					
Enthaltung					